
vit

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI
SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

OGGETTO: Delibera di Giunta n. 54 dd. 24/02/2022 avente ad oggetto " Affidamento agli avvocati
dell'Avvocatura Civica abilitati al patrocinio innanzi alle Magistrature Superiori
unitamente all'avv. Paola Pezzali della difesa giudiziaria nel ricorso da proporsi innanzi
alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 7232/2021 - pubblicata il

04.11.2021 e non notificata - pronunciata nel giudizio sub R.G. 379/2019 della Corte
d'Appello di Roma — Sezione Usi Civici" - Assunzione impegno di spesa per
complessivi Euro 9.471,15 omnicomprensivi.

Allegati:

Determinazione Dirigenziale
N. 456 / 2022

adottata il 04/03/2022 14:43:33

esecutiva il 07/03/2022 09:58:57

ufficio proponente: SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

Copia informatica dell'originale documento informatico della presente determinazione

viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/03/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al

22/03/2022.

Addì 08/03/2022



Pag. 1/3

comune di crieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 456 / 2022

Prot. corr. 10/2021-21/2-2/3(425)

OGGETTO: Delibera di Giunta n. 54 dd. 24/02/2022 avente ad oggetto " Affidamento agli avvocati
dell'Avvocatura Civica abilitati al patrocinio innanzi alle Magistrature Superiori unitamente all'avv. Paola Pezzali
della difesa giudiziaria nel ricorso da proporsi innanzi alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza n.
7232/2021 - pubblicata il 04.11.2021 e non notificata - pronunciata nel giudizio sub R.G. 379/2019 della Corte
d'Appello di Roma — Sezione Usi Civici" - Assunzione impegno di spesa per complessivi Euro 9.471,15
omnicomprensivi.

IL DIRIGENTEDI SERVIZIO

Premesso

che con Delibera di Giunta n. 54 dd. 24/02/2022, immediatamente eseguibile, è stato approvato,
per le motivazioni ivi indicate, l'affidamento dell'incarico di patrocinio legale con gli avvocati
dell'Avvocatura Civica abilitati al patrocinio innanzi alle Magistrature Superiori, per ricorso da proporsi
innanzi alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 7232/2021 - pubblicata il 04.11.2021 e
non notificata - pronunciata nel giudizio sub R.G, 379/2019 della Corte d'Appello di Roma — Sezione Usi

Civici;

che è stato individuato, quale codifensore, l'avvocato Paola Pezzali, con Studio Legale in Roma Via

della Conciliazione n. 10;

che con medesima deliberazione giuntale è stato approvato lo schemadi disciplinare di incarico
relativo ai rapportitra il Comune e il professionista;

che è stato, altresì, approvatoil corrispettivo, richiesto dall'avv. Paola Pezzali per l'espletamento
dell'incarico di assistenza giudiziaria con l'Avvocatura Civica, stabilito in Euro 9.471,15 onnicomprensivi,
la cui spesa trova copertura al Cap. 23500 "Altri servizi per liti, arbitraggi, risarcimenti, a cura del
Servizio avvocatura", relativamente al quale l'Avvocatura Civica ha prestato il proprio assenso con e-mail
dd. 09/02/2022;

ritenuto necessario impegnare la spesa complessiva di Euro 9.471,15 a favore avv. Paola Pezzali

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 675 4873 E-mail: luigi.leonardi @comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Ligresti Tel: 040 675 4965 E-mail: antonella ligresti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Ligresti Tel: 040 675 4965 E-mail: antonella ligresti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADVVEB n. 456 / 2022



Pag.2/3

al Cap. 23500 "Altri servizi per liti, arbitraggi, risarcimenti, a cura del Servizio Avvocatura";

dato atto

che dal | gennaio 2022 questo Comunesi trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163,

comma 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e che la spesa in

argomento nonè suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

che secondo i principi contabili relativi all'armonizzazione dei bilanci previsti dal D. Lgs. n.
118/2011, il debito derivante dal presente provvedimento verrà a scadenza entroil 2022;

rilevato che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
provvedimento è compatibile coni relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. | della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di Euro 9.471,15 al

capitolo di seguito indicato, a favore avv. Paola Pezzali, residente a Roma in via O. Console n. 29 e
domiciliata per l'incarico presso lo studio Legale Cafiero Pezzali e Associati in Roma, via della
Conciliazione n. 10:

| cap descrizione CE V livello Programma Progetto DIN Importo

|2022 00023500 ALTRI SERVIZI PER 02530 |U.1.03.02.99.002 00099 01862 N 9.471,15
| LITI, ARBITRAGGI,

RISARCIMENTI, A
CURA DEL
SERVIZIO
AVVOCATURA

2) di disporrela liquidazione della relativa fattura dopo averne riscontrata la regolarità e conformità alla

prestazione erogata;

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2022 per Euro
9.471,15;

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 675 4873 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Ligresti Tel: 040 675 4965 E-mail: antonella ligresti@comune.trieste.it (PEC) |

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Ligresti Tel: 040 675 4965 E-mail: antonella ligresti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 456 / 2022



Pag. 3/3

4)di dare atto che il cronoprogrammadei pagamentiper la spesa in argomentoèil seguente:

anno 2022 — Euro 9.471,15

IL DIRIGENTEDI SERVIZIO
dott. Luigi Leonardi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.Lvo 82/2005e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luigi Leonardi Tel: 040 675 4873 E-mail: luigi.leonardi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Ligresti Tel: 040 675 4965 E-mail: antonella.ligresti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Ligresti Tel: 040 675 4965 E-mail: antonella.ligresti@coi jne.trieste.it comune.trieste@certgov.fug.it

Pratica ADWVEB n. 456 / 2022



Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: LEONARDI LUIGI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 04/03/2022 14:43:31
IMPRONTA: 1FA6314F0A1E794F3F2C9CE2EFA5F78D036F83E5DF43081C0C2833CE27BBE971

036F83E5DF43081C0C2833CE27BBE97155BFE2A73151A39180C757592A241C9A
55BFE2A73151A39180C757592A241C9AA61274FE36F553F0E41C6617BB8EE5C9
A61274FE36F553F0E41C6617BB8EE5C9DCFA1D659833DEC61456C08201226978

Atto n. 456 del 04/03/2022



LaA 1asia Batioo

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG.DET.DIR. N. 456 / 2022

OGGETTO: Delibera di Giunta n. 54 dd. 24/02/2022 avente ad oggetto " Affidamento agli avvocati dell'Avvocatura Civica
abilitati al patrocinio innanzi alle Magistrature Superiori unitamente all'avv. Paola Pezzali della difesa giudiziaria nel ricorso da
proporsi innanzi alla Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 7232/2021 - pubblicata il 04.11.2021 e non
notificata - pronunciata nel giudizio sub R.G. 379/2019 della Corte d'Appello di Roma — Sezione Usi Civici" - Assunzione
impegno di spesa per complessivi Euro 9.471,15 omnicomprensivi.

Allegati:

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:
Dato Impegno/ . iaProgr. Numero

Contabile
E/S. Anno

'Recartamientoi
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello|Descrizione|DIN

I 2022003 Impegno S 2022 0 00023500 9.471,15 02530 |U.1.03.02.|Altre spese |N

5974 99.002 |legali

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili: oProgr. Transazione elementare Vincolo | Note

I 011IU1030299002013800000000000000000003

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, si rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs.
118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, si attesta che la copertura
finanziaria è conforme a quanto indicato neldispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.Lvo 82/2005 e s.m.i.)



Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 07/03/2022 09:58:54
IMPRONTA: 53B0DCE25B09818B6765E0C227BA06EB8D79F3F349BE39D9699F04932C8AB134

8D79F3F349BE39D9699F04932C8AB1348F0490B12B160087E88BB2FOCAF94FDA
8F0490B12B160087E88BB2F0CAF94FDA9B51388151ADDC76B981331B139FC670
9B51388151ADDC76B981331B139FC6706A0DAB806E3F29C86EFBB14410B786B0

Atto n. 456 del 04/03/2022


